NOTA. II. Non sunt Missæ Votivæ stricte sumptæ illæ quæ celebrantur conformes Officiis Votivis, concessis Indulcio Apostolico 5 Julii 1883, pro singulis Hebdomadæ diebus liberis (cfr. Q. 41); modo Sacerdotes has Missas celebrantes Officia Votiva respectiva recitaverint, ut postea latius dicetur. (Cfr. Q. 226, Nota II.) Inscriptur tamen in Missali Ramano « Missæ Votivæ » eo scilicet sensu, quod, sicuti « Officia Votiva » quibus correspondent, ita et ipsæ non sunt Missæ propriæ eorum in quibus dicuntur dierum anni ecclesiastici; vel, quod sunt Missæ propriæ Officiorum Votivorum.

Q. 205. Quotuplici ratione, et quomodo distinguuntur Missæ Votivæ?

R. I. Missæ Votivæ dupli ratione distingui possunt:  
1º Ratione objecti, de quo aliqua Missa Votiva celebratur; 2º ratione solemnitatis intrinsecæ.

II. 1º Ratione objecti de quo Missæ Votivæ celebrari possunt, triplex genus Missarum Votivarum distinguitur ; dicuntur enim :

- a) vel de Sanctis ;
- b) vel de Mysteriis ;
- c) vel pro diversis necessitatibus.

2º Ratione **solemnitatis intrinsecæ**, itidem triplex genus Missarum Votivarum distinguitur : possunt enim esse :

- a) vel Missæ Votivæ solemnes stricte dictæ ;
- b) vel Missæ Votivæ privilegiatæ ;
- c) vel Missæ Votivæ privatæ.

**NOTA.** Hac super distinctione sub 2º dicere lubet, usuales in materia Missarum Votivarum terminos **Missæ solemnis** et **Missæ privatæ** nullo pacto referri ad solemnitatem extrinsecam quacum celebrantur hujusmodi Missæ ; id est, non significare quod Missæ Votivæ hic distinguantur, secundum quod celebrentur extrinsece solemniter, cum assistentia nempe Diaconi et Subdiaconi, aut saltem in cantu ; vel solum legantur seu extrinsece privatim celebrentur (cfr. QQ. 5 ad 8) ; agitur hic de natura Missarum Votivarum, earumque valore intrinseco, juxta quem aliae ex eis potiores sunt, sive ex gravitate causæ ob quam celebrantur, sive ex consideratione ejus qui eas celebrare mandat, et dicuntur **solemnes** ; aliae minoris aestimantur, cum non gravis, sed rationabilis tantum causa, non superioris voluntas, sed particularis tantum personæ votum interponatur, quæ vocantur **privatæ** : aliae tandem medium tenent, quæ ob causas non stricte graves, sed ex circumstantiis valde rationabiles, ab auctoritate legitima quasi indulgentur, et dicuntur **privilegiatæ**. Ex his autem ob intrinsecam solemnitatem, seu intrinsecum valorem tripliciter distinctis Missis Votivis, si queritur de extrinseca quacum celebrantur solemnitate, nonnullæ equidem, solemnes scilicet et quædam privilegiatæ, semper celebrari debent cum extrinseca solemnitate, aut saltem in cantu ; aliae vero, nempe ex privilegiatis diverse, et privatæ omnes, possunt quidem celebrari cum solemnitate extrinseca, etsi intrinsece solemnes non sint, sed non debent, ac possunt etiam celebrari tamquam extrinsece privatæ, seu legi. — Unde efficitur : Missa Votiva privata potest solemniter celebrari.

S. Rituum Congregatio, in Decreto Generali de Missis Votivis (30 Junii 1896, n. 3922), distinguit Missas Votivas quæ solemniter aguntur pro re gravi et publica Ecclesiæ causa (§ II), a Missis Votivis quæ celebrantur vel privatim (intellige : sine cantu), aut saltem ex causa privata (§ III) ; sub his intelligens (§ IV), in specie, Missas Votivas solemnes (intellige : cum cantu), ex causa non publica celebratas. Istæ sunt Missæ Votivæ privatæ solemniter celebratæ.

Q. 206. *Quid est Missa Votiva solemnis, et cuius est ritus?*

R. I. Missa Votiva solemnis illa est quæ celebratur 1º pro re gravi, vel publica Ecclesiæ causa, 2º cum solemnitate extrinseca, 3º auctoritate Ordinarii, seu de ejus consensu.

Dicitur : 1º pro re gravi, vel publica Ecclesiæ causa : debet itaque causa ob quam hujusmodi Missa Votiva queat celebrari, esse gravis, debet esse vera necessitas quædam spiritualis vel temporalis ; ex. gr., beneficium obtainendum, afflictio avertenda, gratiarum actio agenda ; — debet causa esse publica, quæ communitatem ipsam afficiat ; ex. gr., beneficium pacis, pluviae, serenitatis, obtainendum ; afflictio belli, morbi contagiosi, mortis aut infirmitatis personæ publicæ, avertenda ; gratiarum actio pro obtento magno beneficio communi, pro depulsa communi afflictione, agenda.

2º **solemniter celebranda** : id est, debet Missa Votiva celebrari, si non cum omni solemnitate extrinseca, saltem tamen cum cantu ; et quidem cum interventu Magistratus, aut saltem Cleri et populi. — Numquam autem legitur, seu privatim celebratur hujusmodi Missa ; nam, etiamsi causa esset gravis, deficiente Missæ solemnitate extrinseca, deficeret conditio privilegiorum.

3º ab **Ordinario præscripta**, aut saltem de ejus consensu, pro qualibet vice obtainendo, celebrata : Ordinarius hic intelligitur Summus Pontifex, Episcopus Dicesis, aut auctoritas Diocesana quæ Episcopi vices agit. Si in aliquo particulari loco, civitate aut pago causa gravis et publica adesset, non licet Decano vel Parochio, sua propria auctoritate Missam Votivam solemnem decernere, sed ad Ordinarium est recurrendum.

II. Missa Votiva solemnis semper est ritus duplicitis ; itaque per se unam tantum admittit Orationem.

Q. 207. *Quæ Missæ Votivæ hic intelliguntur privilegiatæ, et quisnam est earum ritus?*

R. I. Missæ Votivæ privilegiatæ hic intelliguntur illæ Missæ, Officiis divinis dierum in quibus celebrantur non conformes, quæ vel ex speciali Sedis Apostolicæ gratia permittuntur, vel etiam ejusdem auctoritate præscribuntur ; causæ ob quas conceduntur, vel præ-